АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023	     № 495
с. Топчиха

О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 8 Федерального закона
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 3 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, пунктом 1 части 2, частью 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», учитывая заключения Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Алейске, Алейском, Калманском, Топчихинском, Усть-Калманском, Усть-Пристанском и Чарышском районах                     от 20.10.2023 №№ 13/1-180-13/1-184, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1.   Создать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) в частном секторе на территории муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района:
	№
п/п
	Нахождение места (площадки) накопления ТКО

	1
	с. Фунтики, ул. Маяковского, 17

	2
	с. Фунтики, ул. Молодежная, 6

	3
	с. Фунтики, ул. Молодежная, 26

	4
	с. Фунтики, ул. Новая, 6

	5
	с. Фунтики, ул. Юбилейная, 12

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев